
 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

 

 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 2 del 15-01-2026 

 

Originale 

Oggetto: VARIAZIONE PER RIALLINEAMENTO DI CASSA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2026-2028-(PROGRESS.N.2) 

 

 

L'anno  duemilaventisei il giorno  quindici del mese di gennaio, in Pimentel, nella sede 

Comunale, alle ore 18:20, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Aresu Damiano Sindaco Presente in collegamento da 

remoto 

Casti Simone Vice Sindaco Presente 

Palmas Erika Assessore Presente 

Marras Myriam Assessore Presente 

Fois Manolo Assessore Presente in collegamento da 

remoto 

 

Totale presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Il  presidente Dott. Damiano Aresu in qualità di Sindaco assume la presidenza. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Marcella Tropia. 

 

Si dà atto che la piattaforma telematica utilizzata, permette il riconoscimento facciale e vocale e 

quindi l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le 

rispettive competenze, che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi 

informatici in grado di assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri 

partecipanti e intervenire nella discussione. 

Tutti i partecipanti dichiarano che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 2 

da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede al suo regolare svolgimento 

 

 

 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 
- con atto n. 28 del 18.12.2025, il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2026/2028; 

-   con atto n. 29 del 18.12.2025, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio finanziario 

2026/2028; 

 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2026-2028 è stato predisposto quando i 

movimenti di cassa e i residui da riportare all’anno successivo non erano ancora definitivi e che 

pertanto occorre adeguare gli stanziamenti di cassa del Bilancio; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 175, comma 5, lettera d), che 

attribuisce la competenza delle variazioni delle dotazioni di Cassa alla Giunta Comunale; 

 

DATO ATTO che si ritiene opportuno variare le dotazioni di cassa di alcuni stanziamenti come 

da prospetto allegato garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non sia negativo; 

 

RICHIAMATO l’art.239, comma 2, lettera b) del D.lgs. 267/2000 il quale prevede che le 

variazioni al bilancio di competenza della Giunta non sono soggette al parere del Revisore dei 

Conti; 

 

VISTI i prospetti elaborati dal Responsabile del settore economico-finanziario dell'ente, 

allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, contenenti le variazioni di cassa al 

bilancio per l’anno 2025; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile; 

 

Con voti unanimi  resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA    

 

1) Di apportare al Bilancio finanziario 2026/2028 le variazioni di cassa così come riportato nel 

prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, al 

fine di renderne operativa al più presto la gestione. 
* * * * * * 

 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 4 

 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

Numero 2 del 15-01-2026 

 

Oggetto: VARIAZIONE PER RIALLINEAMENTO DI CASSA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2026-2028-(PROGRESS.N.2) 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Damiano Aresu 

 

Dott.ssa Marcella Tropia 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 5 

 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

Numero 2 del 15-01-2026 

 

Oggetto: VARIAZIONE PER RIALLINEAMENTO DI CASSA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2026-2028-(PROGRESS.N.2) 

 

 
Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

 

 
 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Eliana Manis 
 

 

 
 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Eliana Manis 

 

 


